
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 
 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 

 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 

28.02.2022г.                                                                                                № 96 
г. Усть-Джегута 

 

О внесении изменений в локальные акты  

 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ от 

17.05.2021г.  № ГД- 1158/01 «О размещении меню» в целях организации 

автоматического мониторинга и анализа ежедневного меню горячего питания 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования 
 

П Р И К А З Ы В А Ю:   
 

1. Внести изменения в Положение об организации питания в 

Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Гимназия №4 

г.Усть-Джегуты» утверждённого приказом от 31.08.2020г. №517.   
 

2. Пункт 3.18. «При организации питания обучающихся Учреждение 

обязано: дополнить словами: «- размещать на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об 

условиях организации питания детей, в том числе ежедневное меню.» 
 

3. Пункт 4.2. «Ответственный за организацию питания в Учреждении» 

 дополнить словами: « - ежедневно размещать в соответствующем разделе на 

сайте Учреждения меню в виде электронной таблицы в формате XLSX.» 
 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР Пергат А.М. 
 

 

 

 

 

 

 

 



5. Общее руководство и контроль оставляю за собой.   

 

  

 


